Công đức của tháp cao
bằng tam quả (8), đến tận cõi tứ thiền (9), lên đến thiên đình, về đến
vô tai tịnh thổ. Đó là tôn chỉ xây tháp của bổn đạo . Cuốn kinh này bắt
đầu dịch vào mùa đông ngày 15 tháng 11 Vĩnh Long năm thứ nhất (
năm 680 ), do pháp sư người Thiên Trúc, Địa Bà Ha La cùng với năm
vi sư của nhóm sư Viên Trắc của Chùa Tây Minh, dịch tại Hoành Pháp

đạo trường , phụng chỉ của vua ( Đường Cao Tôn ) dịch từ chữ Phạn ra
Hán văn, đến ngày 8 tháng 12 thì hoàn tất. Hy vọng lấy pháp bảo này
để giúp đỡ chúng sinh, để đem ánh sáng của đuốc tuệ soi sáng cả tam
giới (10).

斯教之弘旨也。
tư giáo chi hoằng chỉ dã 。
Đó là tôn chỉ xây tháp của bổn đạo .

此經以永隆元年冬十一月十五日，請天竺法師地婆訶羅，
thử Kinh dĩ vĩnh long nguyên niên đông thập nhất nguyệt thập ngũ nhật ，thỉnh Thiên-Trúc
Pháp sư Địa bà ha la ，

cuốn kinh này bắt đầu dịch vào mùa đông ngày 15 tháng 11 Vĩnh Long năm thứ nhất ( năm 680 ), do
pháp sư người Thiên Trúc, Địa Bà Ha La

與西明寺沙門圓測等五人，於弘福道場，
dữ Tây Minh tự Sa Môn viên trắc đẳng ngũ nhân ，ư hoằng phước đạo tràng ，
cùng với năm vi sư của nhóm sư Viên Trắc của Chùa Tây Minh, dịch tại Hoành Pháp đạo trường

奉詔宣譯，至其年十二月八日終其文義。
phụng chiếu tuyên dịch ，chí kỳ niên thập nhị nguyệt bát nhật chung kỳ văn nghĩa 。